

Bełchatów, dnia 31.01.2023 r.

**Znak sprawy: Odbiór i zagospodarowanie odpadów o kodzie 17 09 04 i 17 01 07 / 2022.**

"EKO-REGION" sp. z o.o. z siedzibą w Bełchatowie przy ul. Bawełnianej 18, w związku z wpływem w dniu 23.01.2023 r. pytań dotyczących przedmiotowego przetargu odpowiada:

**Pytanie 1**

W rozdziale VI ust 2 pkt a Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu poprzez posiadanie aktualnej decyzji na zagospodarowanie/przetwarzanie odpadów o kodzie 17 09 04, 17 01 07 zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.

Czy w związku z wejściem w życie ustawy o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Druk 2804) a w szczególności art. 56, który przesuwa wejście w życie obowiązku segregacji odpadów budowlanych z 31.12.2022 na 31.12.2024, Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca przekazywał odbierane odpady będące przedmiotem zamówienia na składowanie?

Jeśli tak, to czy Zamawiający będzie dysponował aktualnymi dokumentami (zgodnie z Ustawą o Odpadach), umożliwiającymi przekazanie odpadów na składowisko, tj. kartę charakterystyki odpadu, badania odpadu, testy zgodności?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z rozdziałem VI ust. 2 pkt a Zamawiający określa, iż odpady muszą zostać zagospodarowane w procesie odzysku. Zamawiający nie posiada badań odpadów o kodzie 17 09 04 i 17 01 07. Odpady te nie są przeznaczone do składowania.

**Pytanie 2**

Jaka jest minimalna masa odpadów, którą Zamawiający będzie zgłaszał Wykonawcy do odbioru?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie określa minimalnych ilości jakie będą zgłaszane do odbioru. Ilości będą awizowane zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem Zamawiającego.

**Pytanie 3**

Prosimy o informację czy Zamawiający gwarantuje minimalne wagi załadunków dla każdego z rodzajów odpadów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie gwarantuje minimalnej wagi załadunku odpadów dla żadnego z kodów.

**Pytanie 4**

W §4 ust 7 projektu umowy, Zamawiający wskazuje, że podstawą do określenia ilości odpadów odebranych przez Wykonawcę będą stanowią potwierdzone KPO/KPOK. Prosimy o zmianę zapisów tak, aby podstawą były potwierdzone KPO zgodnie z zapisami Ustawy o odpadach rozdział 2, art. 3 pkt 7b).

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona modyfikacji zapisów §4 ust 7 projektu umowy.

**Pytanie 5**

W §8 ust. 11 Zamawiający informuje o wysokości kary za nieprzestrzeganie zarządzeń wewnętrznych Zamawiającego. Prosimy o wykreślenie zapisu lub udostępnienie w/w zarządzeń w celu zapoznania się z ich treścią.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie §8 ust. 11 projektu umowy, dokonując stosownej modyfikacji.

**Pytanie 6**

Prosimy o udostępnienie dokumentacji fotograficznej odpadu 17 09 04 oraz 17 01 07, będących przedmiotem zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zdjęcia zostały udostępnione na platformie.

Z poważaniem

**PROKURENT**

  
**Anna Zarowska**

1.28.1.10